



Dinkel Löffelbiskuits, 200g

Dinkel-Löffelbiscuits



Artikelnummer 190000230	GTIN-Stück  3 184340 002300	GTIN-Verpackung  8 001703 101119	eco-ID 73580	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Argentinien, Österreich, Brasilien, Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

DINKELmehl*(30%) (WEIZEN-Art), Rohrzucker*, EIER*(26%), Kartoffelstärke*, WEIZENstärke*, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Ammoniumcarbonat; MILCHEIWEISS, natürliches Vanille-Aroma*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Pural-Dinkel Löffelbiskuits eignen sich ideal zu Ihren Kaffee- oder Teeпаusen. Hergestellt aus Dinkelmehl und dem natürlichen Aroma der Bourbon-Vanille, werden diese köstlichen Löffelbiskuits jeden Feinschmecker überzeugen!

Besonderheiten

Palmölfrei, mit Dinkelmehl

Kurzbeschreibung

Dinkel-Löffelbiscuits

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Dinkel Löffelbiskuits, 200g

Dinkel-Löffelbiscuits



Artikelnummer 190000230	GTIN-Stück  3 184340 002300	GTIN-Verpackung  8 001703 101119	eco-ID 73580	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Dinkel, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Weichtier

Spuren möglich: Senf, Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓



Dinkel Löffelbiskuits, 200g

Dinkel-Löffelbiscuits



Artikelnummer 190000230	GTIN-Stück 3 184340 002300	GTIN-Verpackung 8 001703 101119	eco-ID 73580	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrzucker
Triebmittel	Hirshornsalz
Getreidesorten	Dinkel, Weizen
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Dinkel-Löffelbiscuits
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	22
----------------------	----

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1627 kJ / 384 kcal
Fett	2,83 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	81,97 g
davon Zucker	42,0 g
Ballaststoffe	2,0 g
Eiweiß	7,56 g
Salz	0,25 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Kunststoffolie
Verpackungsmaterial	Kunststoff
Stücke in Packung	22
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------










Dinkel Löffelbiskuits, 200g

Dinkel-Löffelbiscuits



Artikelnummer 190000230	GTIN-Stück  3 184340 002300	GTIN-Verpackung  8 001703 101119	eco-ID 73580	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

 Biobis Dinkel Choc, 300g 190000054	 Dinkel Müsli-Brot, 620g 190080185	 Crac'O choc Dinkel, 80g 190093060	 Big'Scuits Dinkel-Müsli, 320g 190007270
 Goldwaffeln, 165g 190003000	 Knusperwaffeln mit Butter, 165g 190000065	 Dinkel Zimt Waffeln, 67g 190003019	